



پکن نشست وزرای دفاع آمریکا – چین را لغو کرد

با تشدید تنش‌ها در روابط واشنگتن و پکن، دولت چین نشست از قبل برنامه‌ریزی شده امنیتی بین دو کشور را با حضور رئیس پنتاگون در پکن لغو کرده است.

به گزارش فرانس، یک مقام ارشد امریکایی به رویترز گفته که چین نشست امنیتی را با وزیر دفاع آمریکا در مه‌اکتبر که از قبل برنامه آن چیده شده بود، لغو کرد. قبل از روترز، روزنامه امریکایی «نیویورک‌تایمز» خبر لغو این نشست را مخبره کرده بود. روترز نوشته که وزارتخانه‌های خارجه و دفاع آمریکا و چین و همچنین کاخ سفید از اظهارنظر در این باره خودداری کرده‌اند و مقام ارشد امریکایی هم که ناشم فاش نشده، گفته که مشخص نیست دلیل لغو نشست چه بوده و همچنین معلوم نیست که زمان جدیدی برای برگزاری این نشست امنیتی تعیین شده باشد. با این حال او تأیید کرده که «تنش بین چین و آمریکا در حال تشدید شدن است و این می‌تواند برای هر دو طرف خطرناک باشد.» دیروز پنتاگون اعلام کرد که یک ناو امریکایی در نزدیکی سواحل جزایر اسپیتازلی در دریای چین جنوبی که چین ادعای مالکیت بر آن را دارد، حضور یافته است. بر اساس گزارش خبرگزاری فرانسه، یکی از مقام‌های وزارت دفاع امریکا گفته است: «این ناوشکن به نام یواس‌اس دکاتور مجهز به موشک‌های رهگیر، یک عملیات دریانوردی آزاد در آب‌های دریای چین جنوبی انجام داده است. این ناو در فاصله ۱۲ مایلی صخره‌های گاون و جانسون در جزایر اسپارتلی حضور یافته است.» مت پوتینگر، مدیر ارشد امور آسیایی در شورای امنیت ملی امریکا گفته که ایالات متحده به رابطه خود با چین نه به عنوان شراکت بلکه به عنوان یک رقابت نگاه می‌کند. مت پوتینگر، مدیر ارشد امور آسیایی در شورای امنیت ملی، موضع امریکا را در این باره روشن ساخت و گفت: «در ایالات متحده رقابت یک کلمه چهار حرفی نیست. ما در دولت ترامپ سیاست‌های خود را دربار‌ه چین به روز کرده‌ایم تا مفهوم رقابت را به سمت مهم‌ترین راهبردهای امنیت ملی رئیس‌جمهور پیش ببریم.»

اخبار گوناگون

- موافقت آلمان با استرداد دیپلمات ایرانی به بلژیک**

دادگاهی در آلمان با ادعای اینکه دیپلمات ایرانی بازداشت‌شده در این کشور از مصونیت دیپلماتیک برخوردار نیست، با استرداد وی به بلژیک موافقت کرد.
بنابر گزارش خبرگزاری فرانسه، دادگاه عالی منطقه‌ای «لامبرگ» روز دوشنبه در بیانیه‌ای درباره این دیپلمات ۴۶ ساله که استرداد دیپلمات پادشده موافقت کرده است، این دادگاه مدعی شده که چون این دیپلمات در محل مأموریتش یعنی ارتیش حضور نداشته و در مرقصی به سر می‌برده، از مصونیت دیپلماتیک برخوردار نیست. بلژیک که تیرماه امسال یک زوج ایرانی‌الصل را به اتهام تلاش برای بمب‌گذاری در تجمع گروهک تروریستی منافقین در پاریس پایتخت فرانسه بازداشت کرد، مدعی است این دیپلمات ایرانی با این زوج در ارتباط بوده است.

- هشدار «مسکو» درباره سناریوی جدید داعش در آسیای مرکزی**

نماینده ویژه رئیس‌جمهور روسیه در امور افغانستان نسبت به هدف و برنامه داعش برای تشدید اوضاع در کشورهای آسیای مرکزی هشدار داد. به گزارش فارس، «شمسیر کابل‌اف» نماینده ویژه رئیس‌جمهور روسیه در امور افغانستان نسبت به هدف داعش برای تشدید وضعیت امنیتی در آسیای مرکزی هشدار داد. بنابه گفته نماینده ویژه رئیس‌جمهور روسیه در امور افغانستان، تروریست‌ها آماده تشدید اوضاع سیاسی داخلی منطقه آسیای مرکزی هستند. پیش از این «تیگوانو پاتروشف» دبیر شورای امنیت روسیه در جریان راینژی‌ها برای حل و فصل وضعیت داخلی در افغانستان در مورد تهدید تکرار سناریوی سوریه در «کابل» اخطار داده بود.

- اردن: ناتوی عربی در حد یک‌جمله باید است**

وزیر خارجه اردن می‌گوید که پیشینه‌یاد امریکا برای تأسیس ائتلاف استراتژیک در منطقه تنها در حد یک ایده بوده و هنوز در دست بررسی است. به گزارش فارس، «یمین الصفدی» با اشاره به اینکه پیشنه‌یاد امریکا درباره تأسیس ائتلاف استراتژیک در منطقه تنها در حد یک ایده است و در مراحل اولیه بررسی قرار دارد، گفت که در صورت تأسیس این ائتلاف، مأموریت آن تعامل با بحران‌های منطقه خواهد بود. الصفدی در مصاحبه با خبرگزاری اسپوتنیک، در این باره گفت: «امریکا ما را به یک نشست جهت مطرح کردن ایده تشکیل سازوکار جامع برای تعامل با چالش‌های منطقه‌ای دعوت کرده، ما نیز در این دیدار وارد مذاکرات مثبت خواهیم شد تا به یک ساختار جهت تعامل فراگیر با چالش‌ها، تحقق صلح، ثبات و امنیت دست یابیم.» این طرح امریکایی به «ناتوی عربی» نیز معروف است. این مقام اردنی افزود که این ایده هنوز در مرحله ابتدایی قرار دارد و پیش از تدوین نهایی نیاز به بررسی‌های زیادی دارد.

- واکنش رسمی لبنان به نتانیاهو**

بعد از اینکه نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی اتهاماتی را علیه حزب‌الله درباره انبار کردن موشک‌هایی در اطراف فروگاه‌ها بیروت مطرح کرد، وزارت خارجه لبنان سفرای کشورهای مختلف را برای شنیدن پاسخ بیروت به این اتهامات فراخوانده است. روزنامه لبنانی الاخبار به نقل از رسانه‌های لبنانی و اسرائیلی نوشت: وزارت خارجه لبنان درصدد پاسخ به ادعاهای بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی درباره متهم کردن حزب‌الله به انبار کردن موشک‌هایی در اطراف فروگاه متهم کرد. پنج‌شنبه گذشته بنیامین نتانیاهو در مراسم عمومی بیروت اعلام کرد که حزب‌الله لبنان از غیرنظامیان لبنانی به عنوان سیر انسانی استفاده می‌کند.

- مسکو: «محاصره در پایب» یعنی اعلام جنگ**

یک مقام ارشد روس در واکنش به صحبت اخیر وزیر کشور امریکامینی بر مطرح کردن اید «محاصره در پایب روسیه» اظهار کرد که هر گونه تلاش از سوی امریکا برای استفاده از نیروی در یایی خود در راستای مسدود کردن مسیرهای تجارت روسیه به منزله اعلام جنگ خواهد بود. به گزارش راشا تودی، الکسی پوشکوف، رئیس کمیته سیاستگذاری اطلاعاتی مجلس سنای روسیه اظهار کرد: محاصره روسیه توسط امریکا معادل اعلام جنگ براساس قوانین بین‌المللی خواهد بود. وی این اظهارنظر را در واکنش به صحبت‌هایی که اخیراً از سوی رایان زیتنه، وزیر کشور امریکا ایراد شد، مطرح کرد.
ر زیتکه پیشنهاد داده که امریکا می‌تواند از نیروی دریایی خود به منظور مسدود کردن مسیرهای انرژی روسیه با بازارهای خاورمیانه استفاده کند.

سه‌شنبه ۱۰ مهر ۱۳۹۷ | ۲۲ محرم ۱۴۴۰ | روزنامه جوان | شماره ۵۸۸۱

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴

معنا و مفهوم خوش و بش
وزیر خارجه بحرین با همتای سوری در نیویورک

چرخش سعودی در یک ربع آخر جنگ سوریه



گزارش یک وزیر خارجه بحرین و سوریه

هفت سال بعد از شروع بحران سوریه، در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک با همدیگر به گرمی مصافحه و خوش و پیشی کم‌سابقه انجام دادند؛ ملاقاتی که هرچند وزیر خارجه بحرین آن را «فزاینل برنامه‌ریزی نشده» خوانده ولی گفته که دولت سوریه همان دولت سوریه است و بحرین با کشورها، هرچند با آنها اختلاف داشته تعامل می‌کنند با گروه‌هایی که تلاش دارند دولت را سرنگون کنند. عبدالباری عطوان، تحلیلگر گفته که این ملاقات با چراغ‌سبیز عربستان انجام شده است. خالد بن احمد آل خلیفه، وزیر خارجه بحرین و «ولید المعلم» وزیر خارجه سوریه شنبه در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک با یکدیگر خوش‌انچش شدند. هرچند این اولین مصافحه رؤسای دستگاه دیپلماسی سوریه و بحرین پشت‌لنز دوربین‌ها از سال ۲۰۱۱، یعنی زمان آغاز بحران سوریه است، اما «خالد بن احمد آل خلیفه» وزیر خارجه بحرین

در گفت‌وگو با شبکه العربیه گفته که دیدار با ولید المعلم، وزیر خارجه سوریه نخستین دیدار نبوده است. او البته نگفته که به جز ملاقات روز شنبه در نیویورک، طی هفت سال گذشته چه موقع با طرف سوری ملاقات کرده، ولی تأکید

او بر اینکه «تمام خاک سوریه بایستی به کنترل دولت سوریه درآید» نشان‌دهنده چرخش موضع کشورهای عربی در قبال بحران سوریه در لحظاتی است که فیصل مقدام معاون وزیر خارجه سوریه در الرای‌الیوم نوشت: «چنین احوالپرسی، عملاً آن را «یک ربع آخر بحران» تعبیر کرده است. وزیر خارجه بحرین هرچند ملاقات با طرف سوری را در نیویورک برنامه‌ریزی نشده خوانده، ولی از گفتن این جمله اب‌ندارد که «سوریه یک کشور عربی است و درست نیست که ما حضور برخی کشورهای منطقه‌ای و بین‌المللی را در سوریه شاهد باشیم و کشورهای عربی در آن حضور نداشته باشند.» بن‌احمد با همه اینها پیام مصافحه گرم خود با المعلم را بیش از آن چیزیی خوانده که در سخنرانی‌ها و مواضع علنی گفته شده است ولی بازتاب گسترده خبر ملاقات دو وزیر خارجه در شبکه سعودی، نشان می‌دهد

۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۵۸۸۱

مسیر، طرح بحرین به صورت انفرادی نبوده، بلکه به منزله «بالتن آزمایشی» از سمت عربستان بود زیرا تصادفی نیست که شبکه العربیه که در تحریک علیه مقامات سوری و تلاش برای سرنگونی دولت سوریه سرزنیه بود از این مسئله استقبال کند. او می‌گوید: «بحرین بدون چراغ سبز عربستان و امارات نمی‌تواند دست به چنین اقدامی بزند و بعید نیست که به این دلیل وزیر خارجه بحرین مأمور این کار شده‌است که تقریباً در بحران سوریه از نظر سیاسی، نظامی و مالی نقش کمتری داشته و هدف از این کار نیز ایجاد کانال گفت‌وگو و تماس با دمشق است.» به گفته عطوان، این رفتار وزیر خارجه بحرین پس از نشست محرمانه وزرای خارجه کشورهای شورای همکاری و مصر و اردن با «مایک پمپئو» وزیر خارجه امریکا صورت گرفت که هدف از این نشست فراهم‌سازی مقدمات پرگزاری نشست سران کشورهای مذکور در ژانویه آتی است که با هدف تشکیل «ناتوی عربی» برگزار خواهد شد. عطوان می‌گوید: کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس ا به این نتیجه رسیدند که بحران سوریه در ایستگاه پایانی خویش است، ائتلاف امریکا شکست‌سنگینی خورده، حضور بشار اسد و بقای نظامش حتمی است و مسئله بازپس‌گیری ادلب توسط ارتش سوریه چند روز یا نهایتاً چند هفته بیشتر به طول نخواهد انجامید.

را‌ینژی وزرای خارجه ترکیه و فرانسه بر سر ادلب

در ادامه تلاش‌های ترکیه برای همراه کردن کشورهای اروپایی با توافق اخیر با مسکو درباره ادلب، وزیر خارجه این کشور با همتای فرانسوی عرب را به تعلیق در آوردند. شبکه سعودی العربیه با پخش فیلم این ملاقات گزارش کرد که در این تلاشی برای احیای نقش عربی در بحران در حال حل سوریه است. عبدالباری عطوان در این باره در الرای‌الیوم نوشت: «چنین احوالپرسی، عملاً از شروع بحران سوریه نادر و کم سابقه بود. اما عجیب بود آن، به خاطر گرم بودنش نبود، بلکه بدین سبب است که شبکه‌های عربستانی «العربیه» و «الجدت» ایسن صحنه را چندین بار پخش و اعلام کردند که این مسئله «گاهی در راستای تلاش برای بازگشت نقش [کشورهای] عربی به پرورنده سوریه است.» عطوان نوشته که برای اقدام وزیر خارجه بحرین پس از گذشت هفت سال از تعلیق عضویت سوریه در اتحادیه عرب و اعمال فشار کشورهای عضو این اتحادیه به سایر کشورهای عربی برای حرکت در همین

برایان هوک با گروه جدیدالتأسیس ملاقات کرد

میز تحریم ایران، میزبان براندازان شد

مقام ارشد وزارت خارجه ایران در بخش دیگری از این مصاحبه، تأکید کرده که هنوز مکانیزم کانال ویژه پرداخت مالی اتحادیه اروپا با ایران نهایی نشده و «ر دسترس» قرار نگرفته است. عراقچی، او دانگنیسم را «یک موضوع بسیار پیچیده» خواند و گفت: «ما می‌دانیم که عناصری هستند که خواهان توقف این مکانیزم هستند و درصدد خرابکاری در این فرآیند هستند. جزئیات این مکانیزم بعدا اعلام خواهد شد.»

معاون «محمد جواد ظریف» دامه‌داد: کشورهای طرف ثالث هم می‌توانند از این مکانیزم ویژه اتحادیه اروپا استفاده کنند و مؤلفه مهم آن این است که فقط مختص اروپایی‌ها نیست و دیگر کشورها هم می‌توانند از آن استفاده کنند.»

وی افزود: «ما امیدواریم قبل از اعمال مجدد دور دوم تحریم‌های امریکا (در چهارم ماه نوامبر) این مکانیزم‌ها اجرا و کاربرد ی شوند.» اظهارات عراقچی در حالی صورت گرفت که پیش‌تر مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا ابراز امیدواری کرد که اسباز مالی مدنظر ۴۰۱ میلیارد یورو، «هم‌امیدواریم قبل از اعمال مجدد دور دوم تحریم‌های امریکا (در چهارم ماه نوامبر) این مکانیزم‌ها اجرا و کاربرد ی شوند.»

عراقچی افزود: «هر قرار و مداری در منطقه خلیج فارس آ باید فراگیر و جامع باشد. اگر شما یک کشور را از این موضوع خارج کنید و آنطور که رئیس‌جمهور ترامپ می‌خواهد، فروش نفت یک کشور را به صفر برسانید، این موضوع برای کل منطقه مشکل ایجاد خواهد کرد، این یک واقعیت آشکار و روشن است و نیاز به هیچ استدلال و بحثی ندارد.»



همچنین بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران روز دوشنبه در نشست هفتگی با خبرنگاران در پاسخ به سؤالی درباره سازوکار ویژه مالی اروپا گفت: روند مذاکرات با اروپا و چین و روسیه ادامه دارد و نهایتاً در بخش‌های زیادی به سازوکارهای مشخص و تفاهماتی نزدیک شدیم. او اضافه کرد: بعد از نشست نیویورک قرار شد کارها تکمیل شود. به دلایل خاص و فشار امریکا تا حدود زیادی سازوکارهای ما و مذاکرات بین ما و اروپا خیلی علنی و آشکار نشده و نخواهد شد، به دلایل مصالح ملی و معادلاتی که وجود دارند. سخنگوی دستگاه دیپلماسی ایران همچنین تصریح کرد: اظهارنظرهایی که در خصوص این سازوکار مطرح می‌شود خیلی دقیق نیست و بحث نفت در برابر غذا و تعبایر دیگر را رد می‌کنم.

محمد بابایی

موشکیاران «شرق فرات» فراتر از انتقام

هدف قرار دادن مقر داعش در «شرق فرات» با موشک‌های میان‌برد بالستیک و پهپادهای مهاجم، معنایی فراتر از «انتقام» دارد و البته که هیچ کس بهتر از امریکایی‌ها معنای آن را نمی‌فهمد. سال‌هاست که امریکا و سعودی‌ها رؤیای تشکیل یک «دولت‌سنی» را در شرق فرات و غرب عراق در سر می‌پروراندند. سه سال قبل جان بولتون و در اواخر عمر دولت اوباما با انتشار مقاله‌ای در «نیویورک تایمز» عطلش خود را برای تشکیل یک موجودیت جدید در بین‌النهرین به تصویر کشید. جان بولتون می‌نویسد: «مهم‌ترین سوآلی که پس از شکست داعش در شرق فرات پیش می‌آید، چیست» و جواب می‌دهد: «بهترین جایگزین برای دولت اسلامی در شمال شرقی و غرب عراق یک دولت جدید سنی است. این «سنیستان» به عنوان تولیدکننده نفت پتانسیل اقتصادی دارد و می‌تواند مانند دیوار دفاعی علیه اسد و بغداد متحد ایران عمل کند.» حالا که بولتون به عنوان مشاور امنیت ملی رئیس‌جمهور امریکا قدرت را در دست گرفته هیچ دلیلی وجود ندارد تا او به دنبال ایده خود برای تشکیل یک «سنیستان» در دل شامات نباشد. هرچند جان بولتون کمی دیر رسیده است.

امریکایی‌ها وقتی فهیمه‌اند نمی‌توانند رؤیای خود را در شرق فرات پیاده کنند، تصمیم گرفته‌اند حداقل با ملتپب نگه داشتن این منطقه از بازگشت صلح و ثبات و سوریه به‌فراگیری کنند و در سطح سیاسی با ابزارهای اقتصادی و تحریم آن کشور را فلج کنند. جیمز جفری، مسئول پروژهنده سوریه در وزارت خارجه امریکا، رسماً اعلام کرد اگر اسد به درخواست‌های آنها درباره بازتوسیی قانون اساسی سوریه تن ندهد واشنگتن و متحدانش تحریم‌های سنگین اعمال خواهند و «کار آنها ساختن زندگی مصیبت‌بار» برای سوریه، ایران و روسیه خواهد بود. هرچند امریکایی‌ها می‌گویند هدف اولیه آنها مبارزه با داعش است اما سابقه واشگتن بر از همدستی با «تروریسم وهابی» است. اگر کسی واقعاً فکر می‌کند مقامات امریکایی در مبارزه با داعش در شرق فرات جدی هستند، کافی است به فایل صوتی فاش شده از جان کری، وزیر خارجه اسبق امریکا گوش دهد وی در این فایل صوتی که یکی از مهم‌ترین سندهای مربوط به جنگ سوریه است، می‌گوید: «هی‌دانشمند که این تهدید آذشتن آ رو به رشد بود. ما تماس‌های کردیم، ما شاهد قدرت گرفتن داعش بودیم… امریکا گمان داشت اسد سقوط کند، به همین خاطر امیدوار شد که او به پای میز مذاکره بیاید.»

بر اساس همین سوابق امریکا، عقلانی است و انتظار می‌رود فعالیت‌های داعش در بین‌النهرین بنیان نیاز امریکا کم و زیاد شود اما به صورت کامل از بین نرود. آنها احتمالاً از شبه‌نظامیان داعش برای فرسایش نیروهای سوری و متحدانش استفاده خواهند کرد. در همین حال، برآورد می‌شود بین ۲الی ۵ هزار نیروی ویژه امریکایی در بعضی مناطق شرق فرات مستقر یا فعال هستند. مقامات امریکایی از جمله جان بولتون، جیمز متیس و جیمز جفری اظهار کرده‌اند که قرار نیست نیروهایی امریکایی از سوریه خارج شوند و خروج خود را به عقب‌نشینی نیروهای ایرانی به داخل مرزهای ایران مشروط خواهند.

نگارنده در پایان می‌پندارد که دلایل حتمی بودن شکست سیاست امریکا پر داخت از جمله دشمنی در بدنه کردها و ترک‌ها و دو‌هرای‌ای که واشگتن و سر آن قرار دارد باوعیعت امنیتی و سیاسی گذرگاه مرزی فیش‌خابور واقع در شمال غربی عراق که مهم‌ترین مسیر ترافیکی امریکا محدها در شمال شرقی عراق است، می‌شود. با وجود این مقامات امریکایی حاضر نیستند و نخواهند شد به راحتی از شرق فرات دست بردارند. تا زمانی که با زبان خود امریکایی‌ها، یعنی «قدرت» از آنها سخنان گفته نشود، به بازی خرابکارانه و بی‌ثبات ساز خود در شامات ادامه خواهند داد و نخواهند گذاشت منطقه روی صلح و آرامش را به خود ببینند.

عملیات موشکی سنبه‌ علیه نایبان امریکا همان زمانی است که امریکایی‌ها می‌فهمند. آنچه در بیانیه سپاه قابل توجه است این‌که هیچ اشاری به «لیوم‌کابل» نشده که هم محل اصابت دقیق موشک‌ها بوده و هم برای ایرانیان بیشتر شناخته شده است. بلکه گستره عملیات را با تأکید بر «شرق فرات» توسعه داده تا خواب از چشمان امریکایی‌ها برآیند. موشک‌ها و پهپادهای سپاه ادعای «شبه‌قیمومتی» امریکابر شرق فرات را به نفع خود گنبدیده و این پیام را به طرف مقابل انتقال داده که نیروهای آنها در تیررس موشک‌های مقاومت قرار دارند و هیچ‌گونه تهدیدی در استفاده از موشک‌ها به خود راه نخواهد داد. امریکایی‌ها خود بهتر می‌دانند در حین مقاومت و امریکادر شامات طرفی پیروز خواهد شد که معادلات خواهد دارد.

علاوه بر این در اینجا یک احتمال وجود دارد؛ طبیعی است که بعضی از موشک‌ها خطای هدف‌گیری دارند، همچنان که سنی‌ان آن گزارش داد یکی از موشک‌ها در فاصله ۱۵ مایلی نیروهای امریکایی اصابت کرده است. بنابراین در هر نوع عملیات انتقام‌گیرانه آنی این احتمال وجود دارد بعضی موشک‌ها اشتباهی به جای شبه‌نظامیان داعش به مواضع امریکایی در شرق فرات اصابت کرده و تهران همان ادعایی را کند که واشگتن درباره عملیات جنگنده‌های امریکایی در دیرالزور مطرح کرده بود. هوپامی امریکا حدود دو سال قبل در بار مواضع نیروهای دولتی را در دیرالزور هدف قرار دادند که بلافاصله با پیروشی شبه‌نظامیان داعش همراه بود. امریکایی‌ها هر دو بار ادعا کردند اشتباهی نیروهای سوری را هدف قرار دادند. باید منتظر ماند تا دید نتایج حمل موشکی سباه در شرق فرات چگونه خود را در صحنه جنگ سوریه به‌شام خواهد داد و اینکه توانسته تغییر در محاسبات امریکایی‌ها ایجاد کند یا نه!؟

حاله‌ش

ارتش یمن:

امارات دیگر روی آرامش نخواهد دید

در حالی که امارات همچنان حمله موشکی‌ها را به فرودگاه دبی انتکار می‌کند، سعودی‌ها به عملیات نیروی دریایی یمن در بندر «جیزان» اعتراف کردند ولی خسارات وارد شده به آن را ناچیز خواندند. سخنگوی ارتش یمن ضمن هشدار به سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی در اسمارات گفته تا زمانی که تجاوزات ائتلاف اماراتی – سعودی علیه یمن ادامه داشته باشد، امارات رنگ امنیت و آرامش را به خود نخواهد دید.

نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن درین محل تجمع مزدوران ارتش سعودی را در پشت منطقه «جبل آمبی‌سی» و در پایگاه‌العمود در استان جیزان هدف حملات توپخانه‌ای خود قرار دادند. ائتلاف سعودی اعتراف کرد که این عملیات یعنی‌ها، خساراتی نیز به بندر وارد آورده است اما با انتشار بیانیه‌ای، تلاش کرد تا خسارات وارده را اندک و ناچیز نشان دهد. خبرگزاری رسمی عربستان (واس) از قول ائتلاف نظامی عربستان در جنگ یمن گزارش کرده که این عملیات نیروی دریایی یمن را خنثی کرده است و طی بیانیه‌ای درباره جزئیات عملیات یمنی‌ها در بندر جیزان اعلام کرد: «این عملیات با فرایق سریع‌السیر بمب‌گذاری شده و بدون ترس‌نشین صورت گرفت.» این در حالی است که یک منبع نظامی در نیروی دریایی یمن اعلام کرد که این‌حمله خسارات زیادی به نیروی‌های سعودی وارد کرد و در اثر آن شماری از کشتی‌های گارد مرزی این کشور در داخل بندر به آتش کشیده شد. همزمان، شرف‌لنقان تأکید کرد تا زمانی که حملات و جنایات متجاوزان وابسته به ائتلاف سعودی علیه یمن ادامه داشته باشد، امارات امنیت نخواهد داشت. لنقان تصریح کرد: پهپادهای یمن وموشک‌های بالستیک آن به دبی خواهد رسید و اگر جنایات متجاوزان متوقف نشود، حملات مؤثری را انجام خواهیم داد.